Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 39/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a

esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE INDIGNAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Joanópolis, em face de não terem sido

tomadas providências com relação ao trecho da Rua Vereador Armando de

Oliveira que não tem caída, mesmo após vários pedidos deste Vereador, durante

três anos. Até mesmo, o Senhor Prefeito encaminhou várias respostas

desagradáveis e, visitando o local, alegou não ser necessário o atendimento do

pleito.

Entretanto, recentemente, por motivo eleitoreiro, vem tomar

as providências na referida rua, a fim de induzir o eleitor.

Era mais do que a obrigação da Prefeitura ter solucionado o

problema, uma vez que o calçamento da rua não foi dado aos moradores, eles

pagaram.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada ao Prefeito, mediante ofício.

Joanópolis, 01 de setembro de 2008.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador